
令和6年度（2024年度）
○帰国子女入学試験（専願・併願）

（海外）

（日本）

帰国子女

（帰国子女）



● 日本語での受験が困難な生徒は事前にお申し出ください。
（当日、面接用資料としてアンケート形式の調査あり。）

（各100点/50分）、英語（100点/30分）
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令和 6 年 3 月

令和 6 年 3 月

帰国子女入学試験要項

小学部

メールで出願した方は、出願書類の原本を試験当日受付に提出願います。
オンライン入試の場合は郵送して下さい。

メール　info@meitoku-gijuku.ed.jp



令和 5 年 11 月 24 日（金）から12 月 15 日（金）

11：40～
12：00

08：40～
09：00

11：00～
11：30

12：10～

英語

令和 5 年 11 月 22 日（水）合否通知を保護者宛てにメールでご連絡します。

令和 5 年 8 月 30 日（水）～10 月 10 日（火）
※　日本で行われる入試については、日程が異なりますのでお問合せください。

※　新型コロナウイルス感染状況によってはオンライン入試になる場合があります。

（海外）

28

27

25 水

金

土

金

上海または北京市内会場を予定

ジャカルタ市内会場を予定

クアラルンプール市内会場を予定

台　　　　　　北

中　　　　　　国

火

10

10

10

11

11

10

14

日10 29 台北市内会場を予定

088-856-1211（代）

088-856-1211（代）

（日本）

上記の日程で日本でも受験可能です。
検定料、出願期間、合格発表、入学手続き等、海外入試とは日程が異なります。別途ご案内
いたしますのでお問合せください。

明徳義塾中学校日 本（ 県 外 ）

明徳義塾中学校日 本（ 一 般 ）令和6年2月17日（土）

土12 2
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60,000円 5,000円

72,000円 6,000円
～252,000円 ～21,000円

132,000円
84,000円

※86,000円

11,000円

360,000円 30,000円

662,000円

72,000円～252,000円

24,000円 2,000円

24,000円 2,000円

1,574,000円

360,000円

360,000円
564,000円
96,000円

計 1,020,000円

30,000円
47,000円
8,000円

計 85,000円
84,000円

※86,000円

21,000円
3,000円

30,000円

60,000円 5,000円





2024

中国・台北・本校
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※印欄には記入しないでください。
※通学生は高知県内で自宅から本校へ通学可能な者に限る。

年度 （帰国子女） 明徳義塾中学校入学志願書



2024年度　明徳義塾中学校　帰国子女　志願者身上書





〈お問い合わせ先〉


